

سرمقاله

وصال روحانی

سقوطی مشابه
با دلایلی متفاوت

هر دو تیم مس کرمان و ملوان انزلی که در پایان فصل گذشته از صحنه «لیگ یک» به عرصه «لیگ برتر» بازگشتند، شروع ضعیفی را در دوره بیست و دوم لیگ برتر فوتبال کشور تجربه کرده و به جمع ۴ تیم قعر جدول پیوسته اند.

پیدا کردن دلایل این تنزل عمیق شاید آن قدرها هم سخت نباشد. این دو تیم در فصل پیش بر اساس قوا و پتانسیل موجود در لیگ دسته اول کشور نفرگیری کردند و چون با روش‌های مرسوم در این لیگ آشنا شده بودند، به فراخور شرایط موجود توپ زدند و فرمول‌های کسب توفیق در این لیگ را به اجرا درآوردند و با کسب رتبه‌های اول و دوم این مسابقات مجوز بازگشت به لیگ برتر را بعد از پنج، شش سال دوری از آن به دست آوردند.

می‌توان به حضور مهره‌هایی خوب در ترکیب مس کرمان اشاره کرد. بازیکنانی مثل عارف رستمی، محمد شهریار، حسن مرادی‌فر و البته «شروین بزرگ» که از صنعت نفت آبادان به کرمان آمد ولی فرزاد حسین‌خانی در منصب سرمربی نتوانسته است از آنها بازی‌هایی را بگیرد که برای ایقا در لیگ برتر به آن نیاز است و برد هفته دهم این تیم هم در برابر صنعت نفتی به دست آمد که خودش تیم آخر جدول لیگ است. این وضعیت برای ملوان هم صدق می‌کند. ایمان صادقی دروازه‌بان فداکاری برای این تیم است و سجاد باقر، مهران احمدی، مهدی مؤمنی، مصطفی نائیج پور و محمود مطلق زاده هم برای این تیم زحمات فراوانی کشیده‌اند اما میلاد جهانی که از ذوب آهن اصفهان به انزلی کوچ کرد، همان بازیکن بسیار موفق زمان استقرارش در فولاد شهر نشان نداده و مازیار زارع سرمربی نام آشنای ملوان هم در گرفتن بازی‌های لازم از این جمع به توفیق لازم نرسیده است.

این که ملوان از جذب نفراتی بهتر و بیشتر برای فصل جاری بازمانده، به سبب بودجه اندک این تیم قابل فهم است اما تیم مس کرمان چون در تملک صنایع مس این استان قرار دارد و این نهاد را می‌توان متمول تلقی کرد، نباید هیچ مشکل مالی داشته باشد و اگر «مس» حاضر نیست بودجه فعالیت‌های ورزشی‌اش را از یک حد معین بالاتر ببرد و قصد صرفه‌جویی در این راستا دارد، باید در نظر بگیرد که بازگشت احتمالی و سریع به «لیگ یک» تبعات مالی شگرفی دارد و بودجه نجومی‌ای که نیاز است تا این تیم مجدداً به صحنه لیگ برتر راه یابد، چند صد برابر میزان صرفه‌جویی‌های احتمالی است که شاید امسال در دستورات کسب‌های قرار داشته است. ایامی که در آن می‌شد با بودجه‌های ۱۰ و حتی ۸ میلیارد تومانی یک تیم خوب را بست و قهرمان لیگ برتر شد، سال‌ها است که سبزی شده و اینک یک روند «تیم‌داری» موفق و منجر به قهرمانی سرمایه‌گذاری‌هایی دست‌کم ۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومانی را می‌طلبد. توصیه لازم و مفیدترین راه‌نمایی به سران مس کرمان هم این است که تا دیر نشده، در نقل و انتقال‌های نیم‌فصل تیم خود را طوری تقویت «نیر و نفر» کنند که به حرکتی بس مؤثرتر از امروز درآورند و آن قدر امتیاز بیندازند که از ورطه سقوط بگریزند و یک بار دیگر به لیگی بازنگردند که کسب دورتبه نخست آن به اندازه به دست آوردن مقام قهرمانی لیگ برتر سخت است.



مهدی تاج

سرخابی‌ها حذف می‌شوند؟

رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا تهدید کرده اگر مشکلات بزودی حل نشود، پرونده سرخابی‌ها به کمیته انضباطی AFC ارسال می‌شود تا مجازات‌هایی برای این باشگاه اعمال شود. لیگ قهرمانان فصل جدید با تغییر تقویم مسابقات قرار است مرداد سال ۱۴۰۲ آغاز شود و پرسپولیس و استقلال برای حضور در این مسابقات تا اواسط بهمن ۱۴۰۱ فرصت دارند تا مدارک خود را برای اخذ مجوز حرفه‌ای ارائه کنند.



خداداد افشاریان

تغییر کاربرد VAR

اعتراض‌ها به داوری‌ها بار دیگر جای خالی VAR را به همه یادآوری کرد. حالا دیگر کاربرد VAR فقط شناسایی اشتباهات داوری نیست، شناسایی طراحان وعده‌های پوچ هم هست. کسانی که مثل خداداد افشاریان بعد از بازی ذوب‌آهن و استقلال گفتند: «در دو، سه روز آینده تصمیمات بزرگی درباره VAR گرفته خواهد شد.» اما خبری نشد. با آمدن VAR حداقل مقصر اصلی اشتباهات هم مشخص می‌شود که بالاخره تقصیر با داوران است یا مربیان؟



مهدی محمدنی

اظهارنظر عجیب و جنجالی!

مهدی محمدنی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال بعد از اظهارنظر جنجالی در مصاحبه اخیرش مورد نقدهای شدیدی قرار گرفت. او درباره ارسال درخواست برای حذف تیم ملی ایران از جام جهانی قطر، گفت: «بعد از عملکرد خوب تیم ملی در اردوی اتریش، فکر می‌کنم همگروه‌های ما و تیم‌هایی مثل انگلیس و آمریکا به لحاظ فنی کم آورده و رو به موضوعات دیگر آورده‌اند.» از نیسی می‌پرسند آیا این دو تیم با رقاباتی قوی‌تر از ایران مواجه نشده بودند؟

بعد از همه تلاش‌ها برای حذف ایران از جام جهانی
دروغ بزرگ



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

حذف ایران در دستور جلسه امروز فیفا نیست

دستور جلسه جلسه فیفا برای جلسه امروز (شنبه) از روز گذشته (جمعه) در سایت این فدراسیون قرار گرفته و در آن موردی مبنی بر بررسی حذف تیم ملی ایران یا هرگونه تغییر دیگری در تیم‌های حاضر در جام جهانی دیده نمی‌شود. تصویب طرح‌های ارائه شده در جلسات قبلی شورای فیفا از ماه‌های آوریل تا آگوست شامل ارائه آخرین جزئیات درباره جلسه هیأت قانونگذاری فوتبال (IFAB) در مورخ ۱۳ ژوئن ۲۰۲۲، ارائه گزارش کمیته‌های مختلف فیفا شامل کمیته‌های مالی، توسعه، برگزاری تورنمنت‌های فیفا، تعیین میزبان مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی سال ۲۰۲۳، روز رسانی برنامه پیشبردی فیفا، بررسی و اصلاح برخی از قوانین انضباطی، نقل و انتقال بازیکنان و در نهایت آخرین به روز رسانی‌ها درباره آماده‌سازی جام جهانی ۲۰۲۲ دستور جلسه امروز فیفا را تشکیل می‌دهد.

جهانی منتشر می‌شود، سایت کالجو مرکاتو در خبری به نقل از یک خبرنگار ایتالیایی به نام جولینو مولا نوشت «فیفا به طور جدی به حذف تیم ملی ایران از جام جهانی فکر می‌کند.» این سایت مدعی شده که «منابع نزدیک به فیفا به جولینو مولا گفته‌اند با توجه به اتفاقات اخیر، متهم شدن ایران به نقض حقوق بشر و فشار مجامع بین‌المللی، بحث حذف تیم ملی از حضور در جام جهانی را در جلسه امروز (شنبه) خود مورد بررسی قرار خواهد داد و در صورت رخ دادن چنین اتفاقی، ممکن است که ایتالیا با دریافت وایدکارت (سه‌میه آزاد) به جام جهانی راه پیدا کند.»

کالجو مرکاتو می‌نویسد: «با توجه به اهمیت بسیار زیاد موضوع، بررسی فوری آن برای حصول یک نتیجه سریع در دستور کار فیفا قرار دارد. منابع فیفا به کالجو مرکاتو اعلام کرده‌اند که این بحث در شورای فیفا مطرح خواهد شد. اگرچه خیلی نمی‌توان به حضور ایتالیا در جام جهانی خوشبین بود، اما این موضوع مورد بررسی قرار خواهد گرفت.»

در شبکه «فوتبال دیلی» انگلیس، اشاره به تلاش‌ها برای کنار گذاشتن ایران از جام جهانی، تأکید کرد که این شبکه، تماس‌هایی با فیفا برای پیگیری این موضوع گرفته ولی این تماس‌ها از سوی فیفا بدون پاسخ مانده است. این در حالی است که «اولینا کریستیلین» عضو کمیته اجرایی فیفا در پاسخ به یکی از رسانه‌های ایتالیا گفت: «جلسه اجرایی فیفا روز چهارشنبه و کنگره فیفا روز پنجشنبه در قطر برگزار شد. ما هرگز درباره کنار گذاشتن آنها از جام جهانی بحث نکردیم. اگر هم چنین اتفاقی رخ دهد، تیم آسیایی دیگری به جای ایران در جام جهانی حاضر می‌شود. باید این تفکر را که ایتالیا می‌تواند به جام جهانی رسد، از ذهن بیرون کنیم. این اتفاق غیرممکن و یک خیال‌پردازی است.»

فیفا امروز درباره ایران تصمیم می‌گیرد؟

در بحبوحه اخباری که درباره ارسال درخواست‌های مختلف به فیفا مبنی بر حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام

کرد که این اسامی با ادیت‌های سریع این شبکه خبری مواجه شد و در خبر نهایه نامی از این چهره‌ها که تعدادی از آنها جزو مهم‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران هستند، وجود ندارد.

آب پاکی فیفا روی دست ایتالیایی‌ها

همزمان با این اتفاقات ایتالیایی‌ها که امیدوار بودند در صورت حذف تیم ملی کشورمان بتوانند به جای آن راهی جام جهانی شوند، پیگیر درخواست‌هایی شدند که برای حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی به فیفا ارسال شده است.

وبسایت tuttocalcioweb هم با اشاره به امیدهای ایتالیا برای حضور در جام جهانی به جای ایران، به احتمال جایگزین کردن امارات هم اشاره کرده است: تیمی که در رقابت برابر استرالیا در مرحله پلی‌آف آسیا شانس صعود به جام جهانی را از دست داد.

سایر رسانه‌های ایتالیا از جمله calcioinpillole، sky sport و... هم گزارش‌هایی از احتمال حذف ایران از جام جهانی منتشر کرده‌اند. مجری برنامه‌ی

از چند روز قبل برخی عناصر سیاسی برای تحریم فوتبال و ممانعت از حضور تیم ملی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ قطر دست به کار شده‌اند. کارزارها و کمپین‌هایی را به راه انداخته‌اند و درصدد متقاعد کردن فیفا برای رسیدگی به این درخواست هستند.

بعد از درخواست‌هایی جدی که در این رابطه از سوی رسانه‌های انگلیسی مطرح شد، گام تازه‌ای از این تلاش، پنجشنبه شب علنی شد و نامه یک دفتر حقوقی اسپانیایی، به فیفا منتشر شد که در آن از فیفا درخواست شده به دلایل مختلف سیاسی از حضور ایران در این رقابت‌ها جلوگیری کند.

علی کریمی و علی دایی نامه را امضا کردند؟

این ماجرا با پوشش خبری گسترده‌ای از سوی وبسایت CNN همراه شد. این وبسایت ابتدا نام ورزشکارانی مثل علی کریمی، مهدی مهدوی‌کیا، مهرداد پولادی و بهشاد یاورزاده را به عنوان امضاکنندگان درخواست برای حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی معرفی

2001

ایران از جام جهانی حذف می‌شود؟

در شماره روز پنجشنبه ایران ورزشی در مصاحبه‌ای که با حسن غفاری، رئیس سابق کمیته بین‌المللی فدراسیون فوتبال داشتیم، او تأکید داشت که فیفا در این فاصله زمانی تا جام جهانی تیمی را از مسابقات حذف نخواهد کرد. از سوی دیگر مهدی محمدنی نایب رئیس فدراسیون فوتبال ایران به صورت رسمی به درخواست این کمپین واکنش نشان داد و تأکید کرد که ورود به این مسائل قانونی نیست. نبی با بیان اینکه تیم‌های انگلیس و آمریکا به خاطر نتایج خوب ایران در کمپ اتریش برابر سنگال و اتریش به دنبال حاشیه‌سازی برای تیم ملی هستند، گفت: «ورود فیفا به این مباحث مجاز نیست و ما هم به این صحبت‌ها توجهی نداریم.»

سوژه

۳۰ مهر نه؛ شاید وقتی دیگر

تعویق در رونمایی از لباس تیم ملی

مالک شرکت تولیدکننده البسه تیم ملی در جام جهانی در برنامه تلویزیونی، توضیحاتی را در خصوص کیفیت و دوخت لباس‌ها ارائه داد. مجید ساعدی‌فر، در خصوص تکنولوژی به کار گرفته شده برای البسه تیم ملی گفت: «پارچه‌هایی که برای فدراسیون فوتبال استفاده می‌شود، صددرصد وارداتی هستند و شرکت‌های بزرگ دنیا هم پارچه‌های خود را از آن شرکت تهیه می‌کنند که ما تهیه می‌کنیم. تکنولوژی کول مکس در پارچه‌ها وجود دارد که از تعریق زیاد جلوگیری کرده و بدن را خنک نگه می‌دارد. سعی کردیم از تکنولوژی دوخت صحیح البسه استفاده کنیم. نخ مایکرو فایبر به ظریف و انعطاف‌پذیر است، در این لباس‌ها استفاده شده.»

در شرایطی که مجید ساعدی‌فر، مالک کارخانه تولیدکننده البسه تیم ملی پیش از این اعلام کرده بود پیراهن اول و دوم ایران قرار است ۳۰ مهر رونمایی شود و حتی مذاکراتی برای برگزاری این مراسم در یکی از استودیوهای مربوط به شبکه ورزش انجام شده بود اما در نهایت زمان برنامه تغییر کرد. ظاهراً فدراسیون فوتبال برای برگزاری مراسم بهتر و جذب برخی حامیان مالی، این مراسم را به تعویق انداخته و در روزهای میانی هفته آینده تاریخ جدیدی را برای رونمایی از پیراهن تیم ملی اعلام خواهد کرد.



بعد از مذاکرات فراوان با مسئولان قطری

اصلاح کمپ تیم ملی در دوحه

در بازدیدی که مسئولان فدراسیون فوتبال از کمپ انتخابی برای تیم ملی فوتبال ایران در دوحه در طول مدت جام جهانی داشتند، دریافتند که این کمپ برای تیم ملی فوتبال ایران مناسب نیست. مهدی محمدنی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال درباره اصلاح این کمپ و روندی که مسئولان فدراسیون برای رسیدن به این موضوع طی کرده‌اند، توضیح می‌دهد: «ما در چند روزی که در دوحه قطر بودیم، جلسات متعددی را با مسئولان فیفا برگزار کردیم که توانستیم مشکلات را حل کنیم. برای مثال عرض می‌کنم که زمین تمرین قبلی جایی بود که دور تا دور آن فضای باز بود، نیاز است که فضای تمرین کاملاً محصور باشد تا بازیکنان و آقای کی‌روش با خیال راحت کار کنند.»

نبی می‌گوید: «دوستانی که به قطر اعزام شده بودند می‌بایست این موارد را با تجربه بیشتری دنبال می‌کردند که هم محل تمرین و هم هتل مناسب‌تر برای تیم ملی در نظر گرفته می‌شد. در کنار هتل قبلی تیم ملی، یک مرکز خرید بزرگ وجود داشت که اساساً توجهی ندارد که تیم ملی محل اقامتش در کنار یک مرکز خرید بزرگ باشد ولی به هر صورت با بررسی که داشتیم، امکاناتی که مد نظرمان بود و همچنین محدودیت‌هایی برای حضور تماشاگران باید ایجاد شود.»